
       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 9123/26.02.2016 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 7ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  072/2016                                                     

           ΘΕΜΑ 

Ακύρωση της υπ΄ αριθμ. 018/2016 και λήψη νέας 
απόφασης για επιστροφή ποσού 29,76 € στη 
δικαιούχο Κατεχάκη Άννα ως αχρεωστήτως 
εισπραχθέντος από το Δήμο μας 

 

Σήμερα στις 25 Φεβρουαρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο 

του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την υπ’ 

αριθμ. 8070/19.02.2016 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον 

ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  

19.02.2016.     

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΦΩΤΙΟΣ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ,  ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 

ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,   ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

       Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

Δ.Σ.: ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

Ο Δ.Σ. κ. Σταματόπουλος Γ. απεχώρησε κατά τη συζήτηση του 1ου θέματος της ημερήσιας διατάξεως 

 

 

 

ΑΔΑ: 78ΨΞΩΕΒ-00Π



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος  κήρυξε την 

έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση των θεμάτων της 

ημερήσιας διάταξης 

          ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την ακύρωση της υπ΄ αριθμ. 018/2016 και 

λήψη νέας απόφασης για επιστροφή ποσού 29,76 € στη δικαιούχο Κατεχάκη Άννα ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντος από το Δήμο μας. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ.  8018/19.02.2016 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

 Το άρθρο 65 του Ν.3852/ΦΕΚ 87 Α΄/07-06-2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 

αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων του Δημοτικού 

Συμβουλίου, 

 Το υπ’ αριθμ. 2569/19-01-2016 σχετικό έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικής Υπηρεσίας - 

Τμήματος εσόδων του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: «Σύμφωνα με το άρθρο 93 παρ.1 του 

Ν.3463/06, θέτουμε υπόψη σας:                                                                                                

1. Το άρθρο 26 παρ.13 Β.Δ 17/5-15/6/1959 (Επιστροφή χρηματικού ποσού ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντος), 

2. Το άρθρο 20, του Ν.2539/97 ,  

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 57707/15-12-2015 αίτηση της  ΚΑΤΕΧΑΚΗ ΑΝΝΑΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ,  

4. Τα υπ΄αριθμ. 3513/31-7-2015 & 4915/30-10-2015 διπλότυπα είσπραξης, 

      και σας γνωρίζουμε τα ακόλουθα: 

    Με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 57707/15-12-2015 αίτηση της  ΚΑΤΕΧΑΚΗ ΑΝΝΑΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ,  

κατατέθηκε στην υπηρεσία μας η άδεια ίδρυσης και λειτουργίας του καταστήματος στο οποίο 

δραστηριοποιείται επί της Κονδύλη 12 στο Ίλιον, από την οποία προκύπτει ότι δεν υφίσταται 

υποχρέωση καταβολής τέλους 0,5% επί των ακαθαρίστων εσόδων του καταστήματος, καθώς δεν 

διαθέτει τραπεζοκαθίσματα ή σκαμπώ εντός ή εκτός του καταστήματός της. 

    Ως εκ τούτου εκ παραδρομής καταβλήθηκε το εν λόγω τέλος από την υπόχρεη ποσού 29,76 

ευρώ, που αφορούσε τα Β΄ & Γ΄ τρίμηνα του 2015.  

    Λαμβάνοντας υπόψη σας τα ανωτέρω, παρακαλούμε όπως αποφασίσετε για την επιστροφή 

ποσού «29,76 ευρώ» στην ΚΑΤΕΧΑΚΗ ΑΝΝΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με ΑΦΜ 053666978, ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντος από το δήμο μας. 

    Το ανωτέρω ποσό θα βαρύνει τον Κ.Α εξόδων 80.8261.0001 του προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2016.    

ΑΔΑ: 78ΨΞΩΕΒ-00Π



 3 

    Όλα τα στοιχεία της υπόθεσης βρίσκονται στο αρχείο του τμήματος Εσόδων του Δήμου μας», 

 Το γεγονός ότι η απόφαση ανάληψης υποχρέωσης θα πρέπει να προηγείται της απόφασης 

18/2016 του Δημοτικού Συμβουλίου,  

Παρακαλούμε να αποφασίσετε για την ακύρωση της υπ’ αριθμ. 18/2016 Απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου για το λόγο ότι για την επιστροφή του ποσού των 29,76 ευρώ πρέπει να προηγείται η 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και λήψη νέας απόφασης για επιστροφή ποσού 29,76 ευρώ στην 

δικαιούχο Κατεχάκη Άννα,  ως αχρεωστήτως εισπραχθέντος από το Δήμο μας. 

Για την παραπάνω δαπάνη υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον Κ.Α. 00.8261.0001 του 

Προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2016.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

      

 

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

         

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει: 

1.  Την ακύρωση της υπ’ αριθμ. 18/2016 Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για το λόγο ότι 

για την επιστροφή του ποσού των 29,76 ευρώ πρέπει να προηγείται η απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης και  

2. Την επιστροφή ποσού 29,76 ευρώ στη δικαιούχο Κατεχάκη Άννα, ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντος από το Δήμο μας, για τους λόγους που αναλυτικά ανωτέρω αναφέρονται. 

Για την παραπάνω δαπάνη υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον Κ.Α. 00.8261.0001 του 

Προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2016. 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

                          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 78ΨΞΩΕΒ-00Π


		2016-03-02T08:50:45+0200
	Athens




